Primo Februarii die delirium & omnia augebantur symptomata, agrypnia, inquietudo, tremores artuum, stridor dentium, alvi strictura, ingens sitis; largum itaque exhibere jussi potum decocti hordei citrati, interponendo pulveres ex epil. nigr. & antispasmod. *Stablii* cum MP. de Cynoglossa compositos, parva sed repetita sæpius dosi propinandos, & ad alvum aperiendam denuo infuso supradicto laxante utebatur, successit effectus cum aliquo delirii & symptomatum mitigatione; post meridiem enim hora prima ad somnum redibat propensio, & insequente nocte plus quam per totius morbi decursum tranquille satis dormivit.

Secundo & tertio Februarii die omnia mitiora apparebant, licet nullum criseos nec per urinam, sudorem aut hæmorrhagiam, nec per alvum indicium sese manifestaverit, pulsus tamen non ita celer, magis vero debilis ut & adhuc frequens percipiebatur; circa vespertam tertii Februarii de recuperanda sanitate valde desperabat ægrota nostra, ex hac ratione anxia totam noctem sine somno transiegit. Postero

Quarto Februarii die delirium de novo ita recrudescerebat, ut adstantibus vim inferre tentaret, nisi eorum vi retenta ob defectum virium morbo consumptorum illis cedere coacta fuisset, quod vero cum animadverteret om.

omnibus adstantibus amarissime conviciabatur. Cum advenirem, delirantem nostram furibundam offendi, quæ ab aliquot hominibus robustis in lecto tenebatur, fulgebant oculi, quorum pupilla, quia uvea undique æqualiter retracta, valde dilatata erat, uti in furiosis ordinarie observatur, pulsus durior, majorem & fortior, sed longe tardior quam antea percepi, verbo! aspectus ejus terrorem mihi ipsi incutiebat, quem hæc verba: *De Duyvel zal my 't hoofd vermossele*, item *de Zatan trekt my den Arm uyt*, i. e. *diabolus caput meum franget, item Satanas brachium meum à corpore discerpit!* voce dura & distincta ejecta non nihil adaugebant. Cum vero nec febris, nec æstus, nec sitis adesset, attonitus ægrotam adpexi, junior sive non nisi per olympiadis spatium medicinæ practicus, quidque consilii fere nesciebam, meditabundus in magno rei medicæ oceano fluctuans, tandem vero collectis iterum cogitationibus meis hinc inde dispersis, ac ponderatis omnibus circumstantiis in ægrota observatis, *mania* speciem nunc esse morbum judicavi, ideoque sequens præscripsi infusum Thæforme ex herba anagallidis cum flore Puniceo decantata in ejusmodi deliriis, & herba millefolii, nec non tincturam refrigerantem *Pelargi* sing. quadrihor. ad gtt. XXXV.-XL. Imprimis hoc singulare in nostra ægrota animadvertēbam, quod, si propius ad lectum ejus accederem, illa haud levi iracundiæ adfectu me intueretur, & nisi retenta, summæ illi fuisset voluptati, si vim mihi inferre ipsi licuisset. Hoc phænomenon mihi illud confirmavit, quod legi in *Valentini Prax. med. infall. Sect. III. p. 228.* ubi dicit: *Maniaci Medicis sunt insensissimi*; & hoc certe verum est, siquidem & alia vice Arnhemæ hoc mihi contigit, cum rusticus in pago vicino etiam maniacus catena in pede munitus, forcipe ferrea, qua eo lecto ad reponendum lignum super focum uti solent, cranium mihi frangere tentabat, si illi juxta intentionem successisset, sed cum opportuno tempore propositum ejus animadvertēbam, discessi, & illum postea usu aquæ felteranæ sanavi, conf. huc *Fabrit. Hildani Observ. Med. Cent. IV. obs. 8. p. 18.* Imo observavit *Olaus Borrichius*, quod delirio melancholico vel alio sanati Medicum suum postea odio prosequi soleant. vid. *Thom. Bartholini Act. Med. Hassn. Vol. IV. obs. XLV. p. 148.* Insequente à 4^o. ad